
52 4ª feira | 15/Dez/2021 - Edição nº 11076

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2021
OBJETO: Aquisição de Brinquedos para uso nas unidades escolares, em 
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes 
e Lazer.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 16 de dezembro de 
2021, às 08h30min do dia 12 de janeiro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 
do dia 12 de janeiro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 12 de 
janeiro de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 14 de dezembro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
      174081/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2021
OBJETO: Aquisição de tablets e capas emborrachadas para acondicionamento, 
para serem destinados ao uso dos Alunos da Rede Municipal de Ensino para o 
ano letivo de 2022, assim como gabinetes de recarga para seu armazenamento, 
carregamento e sincronização.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 16 de dezembro de 
2021, às 13h50min do dia 12 de janeiro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59 
do dia 12 de janeiro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 12 de 
janeiro de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 14 de dezembro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
      174088/2021

174552/2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 263/2021 - Processo nº 5155/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

A Prefeitura  Municipal  de  Ivaiporã,  Estado  do  Paraná,  torna  público,  para
conhecimento dos interessados, que no dia 11 de fevereiro de 2022, às 09:00
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na
Rua  Rio  Grande  do  Norte,  nº  1000,  bairro  Centro,  haverá  licitação  na
modalidade de Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, para Contratação de
Empresa  Especializada  para  Ampliação  da Casa de Vivência,  proveniente  de
Recurso  Federal  com  Contrapartida  do  Município,  e  Conforme  Projetos  e
Especificações Técnicas Elaborados pelo Departamento Municipal de Obras. O
Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se afixado no
Quadro  de  Editais  da  municipalidade,  ou  pelo  site:  www.ivaipora.pr.gov.br.
Ivaiporã, 15 de dezembro de 2021. Luiz Carlos Gil, Prefeito.

174642/2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR

SUMULA DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

Município  de  Ivaiporã,  cadastrado  no  CNPJ  nº  75.741.330/0001-37,  vem
requerer  ao  IAT a  AUTORIZAÇÃO  AMBIENTAL para  DISPOSICAO  DE
RESIDUOS VEGETAIS, RESTOS DE JARDINAGENS E PODA E RESTOS
DE CONSTRUCAO CIVIL, localizada no LOTE Nº 40, 40-J e 40-K, Município
de Ivaiporã, Estado do Paraná, Luiz Carlos, Prefeito Municipal. 
 174570/2021

Jardim Alegre

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA 
MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE torna público que requereu ao IAT, 
Licença Ambiental Simplificada para Aterro de resíduos de classe II, a ser 
implantada no lote de terras n° Lote (10 e 10-A) - REM, Placa Luar, Município 
de JARDIM ALEGRE - PR. 

 174449/2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 262/2021 - Processo nº 5564/2021

CONCORRÊNCIA Nº 08/2021

A Prefeitura  Municipal  de  Ivaiporã,  Estado  do  Paraná,  torna  público,  para
conhecimento dos interessados, que no dia 09 de fevereiro de 2022, às 09:00
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na
Rua  Rio  Grande  do  Norte,  nº  1000,  bairro  Centro,  haverá  licitação  na
modalidade de Concorrência, Menor Preço Global, para Pavimentação e Recape
Asfáltico de Vias Urbanas, em CBUQ, com Área Total De 47.659,34 M², sendo
31.049,31  M²  de  Pavimentação  e  16.610,03  M²  de  Recape,  proveniente  de
Recurso  do  Paraná  Cidade. O  Edital  da  Concorrência,  com  os  detalhes  da
licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site:
www.ivaipora.pr.gov.br.  Ivaiporã,  15 de  dezembro  de  2021.  Luiz  Carlos  Gil
Prefeito.

Jundiaí do Sul

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAI DO SUL  

Estado do Paraná 
AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

021/2021 
O Município de Jundiaí do Sul, Estado Paraná, torna público que fará realizar as 
10h00, do dia 30 de dezembro de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de Jundiaí 
do Sul, na Praça Pio X, nº. 260, licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço Global, a preços fixo e sem reajuste, 
objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de 
consultoria, assessoria, orientação e treinamento destinados à implantação do 
PLANO DIRETOR MUNICIPAL – PDM, bem como na elaboração do P.A.I. 
– Plano de Ação e Investimentos do Município de Jundiaí do Sul, Estado do 
Paraná, conforme condições definidas neste Termo de Referência. As despesas 
oriundas da presente aquisição correrão à conta dos recursos financeiros 
proveniente do Orçamento do Município, conforme Lei Orçamentária nº. 
616/2020 de 15/10/2020 publicada no dia 16/10/2020 e se necessários recursos 
oriundos do Governo Federal e do Governo Estadual, que será regida pela Lei 
federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 007/2006, de 
09/05/2006, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da 
Lei federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie. A documentação completa deste 
Edital poderá ser retirada no município, na Divisão de Compras e Licitação, sito 
a na Praça Pio X, nº. 260, Centro, Jundiaí do Sul – PR, em horário de expediente 
da Prefeitura, sendo das 08h às 12h e das 13h às 17h, ou solicitada por intermédio 
de E-mail: pmjundiaicompras@yahoo.com.br, via Fone/fax: (43) 3626-1490, 
encontrando-se disponível também no sítio oficial do município: 
http://www.jundiaidosul.pr.gov.br. A empresa interessada a participação na 
licitação deve0rá apresentar o recibo de entrega/retirada do edital, que poderá ser 
remetido à Comissão Permanente de Licitações por meio de fax ou por E-mail no 
número e endereço eletrônico supracitados, para eventuais informações aos 
interessados. Para o recebimento dos envelopes: “DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO, PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO PARA O 
CREDENCIAMENTO”, fica determinado até o dia 30 de dezembro de 2021, das 
08h00 às 09h00, os quais deverão ser entregues na seção de protocolo desta 
Prefeitura Municipal, iniciando-se o julgamento às 10h00 do mesmo dia. 

Jundiaí do Sul - PR, 14 de dezembro de 2021. 
Walderlei Leme Fernandes 

Pregoeiro 
 

 
174402/2021

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAI DO SUL  
Estado do Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021– Exclusivo 
ME/EPP 

 O Município de Jundiaí do Sul, Estado Paraná, torna público que fará realizar as 
10h00, do dia 29 de dezembro de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de 
Jundiaí do Sul, à Praça Pio X, nº 260, , licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por item, a preços fixo e sem reajuste, 
objetivando a Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de um 
equipamento poli guindaste com instalação inclusa, com capacidade de carga de 
08 (oito) toneladas e 10 (dez) caçambas estacionárias, , conforme quantitativos e 
especificações constantes no Termo de Referência deste Edital de Licitação. As 
despesas oriundas da presente aquisição correrão à conta dos recursos 
financeiros proveniente do Orçamento do Município, conforme Lei 
Orçamentária nº. 616 de 15/10/2020 publicada no dia 16/10/2020 e se necessário 
recursos oriundos do Governo Federal e Estadual, que será regida pela Lei 
federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 007/2006, Lei 
Complementar nº 123/06 e 147/2014, aplicando-se subsidiariamente, no que 
couberem, as disposições da Lei federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com 
alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. A 
documentação completa deste Edital poderá ser retirada no município, na 
Divisão de Compras e Licitação, sito na rua 03 de maio, nº.01, Centro, Jundiaí 
do Sul – PR, em horário de expediente da Prefeitura, sendo das 08h00 às 12h00 
e das 13h00 às 17h00, ou solicitada por intermédio de E-mail: 
pmjundiaicompras@yahoo.com.br, via Fone/fax: (43) 3626-1490, encontrando-
se disponível também no sítio oficial do município: 
http://www.jundiaidosul.pr.gov.br. A empresa interessada a participação na 
licitação deverá apresentar o recibo de entrega/retirada do edital, que poderá ser 
remetido à Comissão Permanente de Licitações por meio de fax ou por E-mail 
no número e endereço eletrônico supracitados, para eventuais informações aos 
interessados. Para o  recebimento  dos  envelopes: “DOCUMENTAÇÃO DE  
HABILITAÇÃO,  PROPOSTA  E DOCUMENTAÇÃO PARA O 
CREDENCIAMENTO”, fica determinado até o dia 29 de dezembro de 2021, 
das 08h00 às 09h00, os quais deverão ser entregues na seção de protocolo desta 
Prefeitura Municipal, iniciando-se o julgamento às 10h00 do mesmo dia. A 
proposta em mídia digital (CD, DVD, PEN DRIVE OU VIA E-MAIL), deverá 
ser entregue preferencialmente no dia da abertura do certame.   

Jundiaí do Sul- PR, 13 de dezembro de 2021. 
Walderlei Leme Fernandes 

Pregoeiro 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
239605224

Documento emitido em 24/04/2024 15:46:58.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11076 | 15/12/2021 | PÁG. 52

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


